1

平成２５年度第１回大学院総合理工学研究科教授会議事要録

日  時：平成２５年４月２４日（水）15:20～16:00

場  所：大学院４号館大会議室

出 席 者：内川研究科長ほか１０３名

配布資料：１－１ 中村浩之氏略歴・業績調書

○定足数 現在員１９５名、公務欠席４２名、定足数７７名に対して出席者１０４名で教授会成立

○第１１回大学院総合理工学研究科教授会議事要録を承認した。

○ 審議事項

１．基幹講座教員会における審議について

議長から説明・報告があり、これを了承した。
２．東京工業大学大学院特別教育研究コース（G-COE「地球から地球たちへ」ハビタブルプラネット特

別教育コース）協力専攻・構成員・会計連絡教員・事務連絡教員の変更について

議長から説明・報告があり、これを承認した。

３．協力講座教授選考について

物質電子化学専攻 有機電子化学講座 教授

議長及び物質電子化学専攻長から説明があり、審議・投票の結果これを承認した。

４．講座外担当教授選考について

物理情報システム専攻 講座外担当 客員教授

議長及び物理情報システム専攻長から説明があり、審議の結果これを承認した。

○ 報告事項

１．教員の異動

議長から説明し、新任教員より挨拶があった。
２．教務案件

議長から、専攻長会議で承認した旨報告があった。

なお、昨年度総理工教授会細則を改正し、専攻長会議へ教務案件審議事項を委任したことに伴い、博士

学位授与の定足数 2/3は、専攻長会議構成員の 2/3とすることを改めて確認した。

３．客員研究員の受入れについて

  議長から、専攻長会議で承認した旨報告があった。

４．東京工業大学特別研究員の称号付与について

  議長から、専攻長会議で承認した旨報告があった。

５．大学院総合理工学研究科特別研究員の呼称付与について

  議長から、専攻長会議で承認した旨報告があった。

６．学内委員会委員の選出について

議長から、プロジェクタ資料に基づき報告した。

７．各種委員会報告

  初澤教授から、ホームカミングデーの開催について報告があった。

○ その他

１．フロンティア研究機構流動教員について
議長から、平成 22年 4月 1日～25年 7月 31日までフロンティア研究機構 流動教員となっている岩井

洋教授について、平成 25年 8月 1日～平成 27年 3月 31日までプロジェクトの期間延長することに伴い、

2

流動教員の期間も延長することを報告した。

以上